

Wykaz zadań, które mogą być zlecane podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

Lp.	Zadania
1	2
	W dziedzinie oświaty i wychowania
1	Organizowanie wycieczki wakacyjnej dla dzieci i młodzieży.
2	Organizowanie i prowadzenie ruchu artystycznego dzieci i młodzieży, imprez promujących dorobek artystyczny szkół i placówek oświatowych.
3	Realizowanie środowiskowych programów profilaktyczno-wychowawczych oraz badań psychospołecznych dla młodzieży zagrożonej uzależnieniem, niedostosowanej społecznie, z rodzin patologicznych.
4	Organizacja konkursów, turniejów, przeglądów i olimpiad związanych z promocją gminy.
5	Organizacja i prowadzenia doskonalenia zawodowego nauczycieli.
6	Wyposażenie szkół i placówek oświatowych w pomoce dydaktyczne.
7	Organizacja pomocy materialnej dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej.
	W dziedzinie kultury i sztuki
8	Organizacja festiwali, konkursów, przeglądów, spotkań, plenerów, warsztatów, konferencji, kursów, seminariów, wystaw artystycznych, historycznych, muzealnych i innych imprez mających istotne znaczenie dla kultury i sztuki oraz promocji regionu, w tym fundowanie nagród.
9	Wydawanie niekomercyjnych, niskonakładowych książek, czasopism, periodyków i druków ulotnych, opracowań informacyjnych dotyczących gminy i jej walorów.
10	Zakup dóbr kultury przedmiotów służących kultywowaniu lokalnych tradycji kulturalnych.
11	Renowacja, konserwacja, inwentaryzacja i ochrona zabytków i innych obiektów kultury lokalnej.
12	Organizacja i prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego.
13	Edukacja kulturalna dzieci i młodzieży realizowana w różnych formach.
	W dziedzinie ochrony zdrowia
14	Prowadzenie placówek opiekuńczo-leczniczych, leczniczo i terapeutyczno-wychowawczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych, pielęgnacyjno-wychowawczych, rehabilitacyjno-leczniczych, rehabilitacyjno-wychowawczych, wczesnej interwencji oraz hospicjów.
15	Organizowanie turnusów rehabilitacyjnych, obozów terapeutyczno-szkoleniowych i świadczenie w tym zakresie poradnictwa.
16	Propagowanie honorowego krwiodawstwa.
17	Realizowanie programów profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami oraz przeciwdziałania tym uzależnieniom.
	W dziedzinie opieki społecznej
18	Organizacja i prowadzenie ośrodków wsparcia w tym w szczególności schronisk, noclegowni ośrodków opiekuńczych i ośrodków interwencji kryzysowej.
19	Prowadzenie punktów doraźnej pomocy, punktów informacyjno-interwencyjnych dla ofiar [przemocy wobec kobiet i przemocy w rodzinie.
20	Inwestycje w zakresie budowy i rozbudowy obiektów i wyposażenia domów pomocy społecznej oraz ośrodków wsparcia.
21	Realizowanie programów resocjalizacyjno-terapeutycznych dla sprawców przemocy wobec kobiet i przemocy w rodzinie.
22	Realizacja programów mających na celu adaptację, integrację i asymilację repatriantów i uchodźców ze społeczeństwem lokalnym.
	W dziedzinie kultury fizycznej i sportu
23	Organizacja przygotowań i uczestnictwo w gminnych, regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach sportowych.
24	Organizacja przygotowań i uczestnictwa reprezentantów gminy w olimpiadach, mistrzostwach świata, Europy i imprezach równorzędnych.
25	Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo oraz sportowców niepełnosprawnych.
26	Promocja sportu dzieci i młodzieży.
27	Utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowo-rekreacyjnych.
28	Organizacja przedsięwzięć dotyczących sportu dla wszystkich (masowego).

1	2
29 30 31 32	<p>W dziedzinie turystyki</p> <p>Promocja gminy jako regionu turystycznego oraz wydawanie opracowań w tym zakresie.</p> <p>Szkolenie i doskonalenie kadr dla turystyki.</p> <p>Utrzymanie szlaków turystycznych wraz z inwestycjami sanitarnymi.</p> <p>Opracowywanie ekspertyz dotyczących turystyki w gminie.</p>
33 34 35	<p>W dziedzinie ochrony przyrody i ochrony środowiska</p> <p>Konserwacja pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy i prowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej.</p> <p>Wspieranie lokalnych inicjatyw związanych z ochroną środowiska tj. gospodarką ściekową i ochroną wód, gospodarką odpadami, ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu, ochroną gleby i wód podziemnych, zmniejszeniem hałasu, ochroną różnorodności biologicznej i krajobrazu.</p> <p>Szkolenie dzieci i młodzieży.</p> <p>Wykonywanie zabiegów i prac ochronnych na obszarach i obiektach chronionych.</p>
36	<p>W zakresie bezpieczeństwa publicznego.</p> <p>Wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego oraz związanych z ochroną przeciwpożarową.</p>
37	<p>W zakresie organizacji ruchu drogowego</p> <p>Wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu poprawę stanu dróg gminnych oraz bezpieczeństwa na drogach.</p>